
令和 3年 2月 15日 
会員各位 

沖 縄 県 薬 剤 師 会 
会 長 亀谷  浩昌 

健康サポート薬局推進委員会  
委員長 笠原  大吾 

 
第 1回健康サポート薬局県内 100軒実現に向けての研修会（ご案内） 

<日本薬剤師研修センター認定研修会：申請中 JPALSコード：申請中> 
 

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
さて、本会では健康サポート薬局 100 軒実現に向け、様々な研修会を企画してまいりました

が、実現に苦労されている薬局会員が多く、沖縄県では現在 1３薬局となっております。 
そこで、健康サポート薬局を実現した 3 薬局を招聘し、下記内容にて標記研修会を開催する

運びとなりました。時節柄このコロナ禍の中で実施されている内容のご報告は大変さも含めて
大いにご参考になると思います。 
ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようご案内申し上げま

す。 
皆様方のご参加を心よりお待ち申し上げます。 
 

記 
 

日  時：令和 3年 3月 10日（水） １９：３０ ～ ２１：００ 

会  場：沖縄県薬剤師会館ホール（定員 50名） および Web研修会（Zoom） 

受 講 料：沖縄県薬剤師会会員（無料） 日本薬剤師会学生会員（無料） 

     沖縄県病院薬剤師会会員（1,000円） 非会員（10,000円） 

内  容：健康サポート薬局を実現した 3薬局の事例紹介 

いは薬局（うるま市） 瑞慶山 純子 先生 

あかみち薬局     江夏  恭範 先生 

すこやか薬局 ライカム店  金谷  智尋  先生 

申込方法：沖縄県薬剤師会ホームページ「研修会カレンダー」より 

申込期限：令和 3年 3月 4日（木）17時まで 


